АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 сентября 2011

           № 854

г. Балаково
О внесении изменений и дополнений в Положение о конкурсе, посвященному 249-летию города Балаково на звание «Лучшее оформление придомовой территории», утвержденное постановлением администрации города Балаково от 25 июля 2011г. № 690
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о  конкурсе, посвященному 249-летию города Балаково на звание «Лучшее оформление придомовой территории» (далее по тексту Положение), утвержденное постановлением администрации города Балаково от 25 июля 2011г. № 690:

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.5.1 следующего содержания:

«В конкурсе не могут принимать участие жители многоквартирных домов, а также коллективы жителей, признанные призёрами конкурса «Лучшее оформление придомовой территории» в течение 3-х лет, предшествующих проведению конкурса»;
1.2. Раздел 4 Положения «Награждение победителей Конкурса» изложить в следующей редакции:

«4.1. Победители Конкурса, занявшие призовые места в номинации «Лучшее оформление придомовой территории», на центральной площади перед зданием администрации муниципального образования город Балаково (ул. Трнавская, 12) во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 249-летию города Балаково, награждаются денежными сертификатами с обеспечением в 2012г.  в соответствии с муниципальной целевой программой «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Балаково на 2010 - 2012г.г.». утвержденной постановлением администрации города Балаково от 05 марта 2010г. № 187  (с изменениями от 05.08.2010г. № 711; от 09.03.2011г. № 199)

1 место – 300 000 руб.

2 место – 200 000 руб.

3 место – 100 000 руб.

По решению общего собрания собственников помещений многоквартирного дома призовые денежные средства могут быть использованы на проведение капитального ремонта общего имущества дома-призера конкурса при условии принятия общим собранием собственников помещений многоквартирного дома решение о софинансировании за счет средств собственников помещений многоквартирного дома в размере не менее 30 % от сметной стоимости работ.

4.2. Претендентам Конкурса, принявшим активное участие в Конкурсе, направляются благодарственные письма от имени главы муниципального образования город Балаково.».

2. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать постановление в официальном печатном издании.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования администрации муниципального образования город Балаково.
Глава администрации

муниципального образования
город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина